
 

 

AREA PROMOZIONE E COORDINAMENTO 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL DIRETTORE  n. 51/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE A TITOLO GRATUITO IN COMODATO D’USO  DI UN LO-

CALE INTERNO AGLI UFFICI AZIENDALI DA ADIBIRE A SEDE DEL CRAL 

ATER DI POTENZA  
 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno 20 (venti) del mese di giugno, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

avv. Vincenzo PIGNATELLI, nominato dalla Giunta Regionale di Basilicata con delibera n. 899 del 

09.08.2016; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



   - 2 - 

 
Premesso che:  

- Il CRAL Aziendale  promuove attività ed iniziative di carattere ricreativo, culturale e sportivo, tendenti a 

finalizzare il tempo libero dei lavoratori nello spirito dell’amicizia e dell’arricchimento della persona, 

nonché a favorire  lo scambio  e la socializzazione  tra i dipendenti tendenti anche a migliorare i rapporti 

nell’ attività lavorativa all’interno dell’Azienda; 

- a tale scopo fin dalla costituzione del sodalizio l’Azienda, condividendo gli scopi e le finalità el CRAL e 

al fine di migliorare e creare momenti di socializzazione tra i dipendenti, ha messo sempre a disposizione 

del sodalizio  locali non utilizzati interni agli uffici per destinarli a  sede del Circolo.  

- nel 1988, in seguito ad una ristrutturazione interna, la sede del CRAL venne assorbita per esigenze istitu-

zionali ed adibita ad uffici, con l’impegno da parte dell’Ente di individuare un’altra idonea sistemazione 

per gli scopi  innanzi esposti; 

- tale  nuova collocazione non è mai più avvenuta;  

- allo stato attuale, il CRAL,  avvertendo  l’esigenza  sempre più  improrogabile, di ricreare rapporti e re-

lazioni tra i dipendenti, con nota del 24.05.2017, ha richiesto la concessione di alcuni locali interni alla 

sede che, non essendo adititi ad uffici per il personale,  possono essere destinati a sede del sodalizio; 

- da una accurata indagine e sopralluogo congiunto tra i rappresentanti del Cral ed il Direttore 

dell’Azienda si  è constatata la fattiva possibilità, attraverso opportuni spostamenti di materiale cartaceo 

di archivio,  di concedere al sodalizio  il locale posto a piano terra (ex ingresso di via Manhes) che pre-

senta le necessarie caratteristiche adatte all’uso richiesto; 

VISTO l’atto di indirizzo dell’Amministratore Unico pro-tempore con il quale è stata data adesione alla ri-

chiesta pervenuta; 

VISTO: 

- lo statuto del CRAL; 

- lo Statuto dell’ Azienda; 

VISTA: 

− la propria determina n.71/2016 con la quale si è  provveduto ad assegnare  il personale alle singole 

UU.DD.; 

− la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto or-

ganizzativo  dell’Azienda; 

− la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 18/2017  con la quale sono stati conferiti gli incarichi diri-

genziali; 

VISTA  l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za,  degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di concedere al  CRAL dell’ATER di Potenza,nella persona del sig. Giuseppe MARTORANO presidente 

pro-tempore del sodalizio, il locale posto a piano terra  (ex ingresso di via Manhes) degli uffici  aziendali 

così come individuato ed evidenziato in giallo sulla planimetria allegata  alla presente determinazione 

“Allegato A”, per farne parte integrante e sostanziale; 

 

 

 



   - 3 - 

2. di concedere il locale di che trattasi  ai patti  e alle  condizioni riportate nello schema di concessione “Al-

legato B”, alla presente determinazione, per farne parte integrante e sostanziale, che dovrà essere sotto-

scritto da presidente pro-tempore del CRAL in segno di accettazione ed esecuzione; 

La presente determinazione, costituita da 4 facciate (*), oltre gli allegati , è immediatamente esecutiva e sarà 

pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà 

successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   - 4 - 

AREA PROMOZIONE E COORDINAMENTO 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  n. 51/2017 

 

OGGETTO: CONCESSIONE A TITOLO GRATUITO IN COMODATO D’USO  DI UN LO-

CALE INTERNO AGLI UFFICI AZIENDALI DA ADIBIRE A SEDE DEL CRAL 

ATER DI POTENZA  
 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (geo. Giuseppe PALAZZO)                                      F.to Giuseppe PALAZZO 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90;, art. 71 del Reg. Org.;  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Geom. Giuseppe PALAZZO) 

 

F.to Giuseppe PALAZZO 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_____________________________________________________________________________________ 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRETTORE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data ___________                                  F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

 


